[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2020                                          с. Северное                                                   № 694

О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Северного района Новосибирской области от чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 N 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 N 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 N 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 N 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 N 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 N 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 N 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.03. 2020 N 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской области», постановлением администрации Северного района  Новосибирской области от 30.11.2020 № 693 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Северного района Новосибирской области», в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях защиты населения и территории Новосибирской области от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять дополнительные меры по защите населения и территории Северного района Новосибирской области от чрезвычайной ситуации с 30.11.2020 по 31.12.2020:

1.Приостановить (ограничить) деятельность находящихся на территории Северного района Новосибирской области отдельных организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, в случаях, определенных решениями Правительства Новосибирской области, по 31.12.2020.

2.Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области  «Северная центральная районная больница» (Михайлова Г.В.) разработать и утвердить регламенты об особенностях организации работы медицинских организаций, осуществляющих медицинскую деятельность на территории Северного района Новосибирской области, в период действия режима повышенной готовности.

3.При исполнении настоящего постановления учитывать, что в соответствии с пунктом 22 постановления администрации Северного района Новосибирской области от 30.11.2020 № 693 «О введении режима повышенной готовности на территории Северного района Новосибирской области» распространение новой коронавирусной инфекции (COVID-19) является в сложившихся условиях чрезвычайным и непредвиденным обстоятельством, повлекшим введение режима повышенной готовности в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", который является обстоятельством непреодолимой силы.

4.Признать утратившими силу:

постановление администрации Северного района Новосибирской области от 13.07.2020 № 419 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Северного района Новосибирской области от чрезвычайной ситуации»;

постановление администрации Северного района Новосибирской области от 07.10.2020 № 574 «О внесении изменения в постановление администрации Северного района Новосибирской области 13.07.2020 № 419»;

постановление администрации Северного района Новосибирской области от 09.11.2020 № 639 «О внесении изменения в постановление администрации Северного района Новосибирской области 13.07.2020 № 419».

5.Опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям  администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.,  заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области  Кайгородову Г.М. и заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Воробьева И.Г.

И.о. Главы Северного района

Новосибирской области                                                                                             Г.М. Кайгородова

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021                                         с. Северное                                                    № 589

О внесении изменений в постановление администрации Северного района

Новосибирской области от 30.11.2020 № 694

Администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 30.11.2020 № 694 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Северного района Новосибирской области от чрезвычайной ситуации » следующие изменения:

1.1.В преамбуле после цифр номера 693 слова «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Северного района Новосибирской области» заменить на слова «О введении режима повышенной готовности на территории Северного района Новосибирской области».

1.2.В абзаце втором цифры «31.12.2020» заменить цифрами «30.11.2021».

1.3.В пункте 1 цифры «31.12.2020» заменить цифрами «30.11.2021».

1.4.Дополнить пункт 2.1. в следующей редакции:

«2.1.Руководителям муниципальных образовательных учреждений Северного района Новосибирской области организовать дистанционное обучение в муниципальных образовательных учреждениях, предоставляющих общее образование, в соответствии с условиями деятельности образовательных учреждений.».

1.5.Дополнить пункт 2.2. в следующей редакции:

«2.2.Руководителям муниципальных образовательных учреждений Северного района Новосибирской области, предоставляющих дошкольное образование, обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций в указанных учреждениях.».

2.Начальнику управления делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям  администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.,  заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области  Кайгородову Г.М. и заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Воробьева И.Г.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                                                  С.В. Коростелев

[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021                                       с. Северное                                                  № 597
Об отмене постановлений администрации Северного района Новосибирской области от  23.05.2016   № 278 , от 16.12.2016 № 665, от 16.05.2017 № 296

  Администрация Северного района Новосибирской области,

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Отменить постановления администрации Северного района Новосибирской области от  23.05.2016 № 278 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Северного района Новосибирской области», от 16.12.2016 № 665 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 23.05.2016 № 278»,  от 16.05.2017 № 296 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 23.05.2016 № 278».

Глава Северного района

Новосибирской области

                                                    С.В. Коростелев

	 Учредитель:

Администрация Северного района

Новосибирской области
	Адрес: ул. Ленина, д.14, с. Северное, Новосибирская область,

632080

телефон: (38360) 21-838

факс: (38360) 21-818

e-mail: sevadmn@yandex.ru

СЕВЕРНЫЙ        №39  ВЕСТНИК            (510)

периодическое печатное издание органов

местного самоуправления Северного района

Новосибирской области

Учреждено 30 апреля 2008 года                                                        08 ноября 2021